De ce vivre ici sur ce papier décrit 
De ce vivre là sur ce plateau joué. 

D’après Lettres de la guerre de António Lobo Antunes.

Spectacle et musique de et par Aurélia PETIT, Lazare Boghossian.

Film de Lazare Boghossian, image Isabelle Razavet, son Pedro Melo.

Lettres de la guerre.

7.1.71 Mon amour, 

14.1.71 Mon trésor chéri, 16.01.71 Mon précieux trésor, 27.1.71 Mon amour chéri, 28.1.71 Mon trésor adoré, 4.2.71 Mon trésor aimé, 5.2.71 Mon trésor fâché, 7.2.71 Mon beau trésor adoré, 8.2.71 Mon trésor précieux et adoré, 15.2.71 Mon doux et beau trésor, 27.2.71 Mon beau trésor chéri, 

DJAKUZANGA MAÈNE (je t’aime beaucoup) 

DJIGUZANGA KOKAMA ? (veux-tu coucher avec moi ?), 

1.3.71 Mon amour, 8.3.71 Mon unique et beau trésor, 

20.03.71 La brousse était si dense qu’elle nous frappait le visage, dans une tension constante ; L’un des blessés avait perdu une jambe, et la seule phrase qu’il disait, c’était : quand mon père l’apprendra il se tuera, quand mon père l’apprendra il se tuera. Un autre avait perdu la vue, et un autre criblé d’éclats, un Noir, priait à voix haute. Je n’oublierai jamais ça. 

22.3.71 Ma femme chérie Mon trésor adoré,  27.3.71 Mon bijou chéri, 30.3.71 Mon précieux trésor ma femme adorée, 17.4.71 Mon amour chéri, 18.4.71 Naissance d’Aurélia PETIT, 5.5.71 Mon bel amour, 11.5.71 Mon bel et doux et tendre amour adoré, 

22.5.71 Tout semble se compliquer. D’abord, on parle avec insistance de l’allongement du service à deux ans et demi, 

2.6.71 Mon âme chérie, 3.6.71 Ma fleur chérie et belle, 8.6.71 Mon tendre et grand et unique amour, 14.6.71 Ma toute petite, 16.6.71 Mon amour de ma vie, 28.8.71 Maria José, 

2.2.72 Mon unique amour, 8.2.72 Madame Maria José, 10.2.72 Ma chère Madame, 11.2.72 Ma belle dame, 12.2.72 Mon précieux trésor, 

5.4.72 TOUT BIEN PESÉ, LE POUR ET LE CONTRE, VIENS TOUT DE SUITE, J’EN AI ASSEZ DE VIVRE SANS TOI. 

16.7.72 Mon amour Mon amour Mon amour Mon amour Mon amour Mon amour

António Lobo Antunes, Aurélia Petit, Lazare Boghossian.

